PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 986/19, Licitação nº 050/19, Edital nº 044/19 do Pregão Presencial (RP) nº

031/19. Objeto: fornecimento de leite.  Homologada/Adjudicada para a empresa: Nutricionale

Comércio de Alimentos Ltda. Valor: R$ 51.675,00. Guzolândia, 02/10/19. Luiz Antonio

Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 103/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 986/19.

Contratado: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. Valor: R$ 51.675,00. Assinatura:

04/10/19. Objeto: fornecimento de leite. Guzolândia, 19/11/19. Luiz Antonio Pereira de

Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO

RESUMO ATA REGISTRO DE PREÇO

Processo nº 986/19, Licitação nº 050/19, Edital nº 044/19 do Pregão Presencial (RP) nº

031/19. Objeto: fornecimento de leite. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia.

Contratada: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. Valor: R$ 51.675,00. Data da

assinatura: 04/10/19. Contrato nº 103/19. A Ata de Registro de Preços completa encontra-se a

disposição dos interessados no Setor de Licitação, bem como no Sítio Eletrônico do

Município “www.guzolandia.sp.gov.br” ou podendo ser solicitado pelo e-mail

licitacao.prefeitura@guzolandia.sp.gov.br. Guzolândia 19/11/19. Luiz Antonio Pereira de

Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO Nº 1.066/19,

LICITAÇÃO Nº 053/19, INEXIGIBILIDADE Nº 005/19.

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de

São Paulo, Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei

Federal nº 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com a escolha popular:

HOMOLOGO, o Processo nº 1.066/19, Licitação nº 053/19, Inexigibilidade nº 005/19, por

estar regular e formalmente em ordem e de consequência ADJUDICO a Inexigibilidade de

Licitação, baseada nos termos do artigo, 25, inciso III da Lei Federal nº 8666/93 e suas

posteriores alterações e mediante parecer jurídico, junto à empresa Criative Music Ltda-EPP,

estabelecida na Rua João Pessoa de Mattos, nº 505, Sala 301, Bairro Praia da Costa, CEP:

29.101-115, no município de Vila Velha-ES, CNPJ nº 08.648.622/0001-32, atração artística

com o cantor Anderson Freire para o AVIVA GUZOLÂNDIA 2019, com início previsto das

22h00min às 23h30min, no Pátio da Rodoviária, com o valor total de R$ 65.000,00 (sessenta

e cinco mil reais). Guzolândia, 04/10/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 104/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 1.066/19.

Contratado: Criative Music Ltda-EPP. Valor: R$ 65.000,00. Assinatura: 07/10/19. Objeto:

atração artística com o cantor Anderson Freire para o AVIVA GUZOLÂNDIA 2019.

Guzolândia, 19/11/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 155/19, Licitação nº 044/19, Edital nº 038/19 do Pregão Presencial nº 026/19.

Objeto: fornecimento de equipamentos/material permanente.  Homologada/Adjudicada para

as empresas: E.M. Marques Informática-EPP, MBM Distribuição de Informática e Eletrônicos

Ltda-EPP e Apravel Veículos Ltda, respectivamente. Valores: R$ 9.042,00, R$ 9.756,00 e R$

82.800,00, respectivamente. Guzolândia, 09/10/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 105/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 155/19.

Contratado: E.M. Marques Informática-EPP. Valor: R$ 9.042,00. Assinatura: 09/10/19.

Objeto: fornecimento de equipamentos/material permanente. Guzolândia, 19/11/19. Luiz

Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 106/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 155/19.

Contratado: MBM Distribuição de Informática e Eletrônicos Ltda-EPP. Valor: R$ 9.756,00.

Assinatura: 09/10/19. Objeto: fornecimento de equipamentos/material permanente.

Guzolândia, 19/11/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 107/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 155/19.

Contratado: Apravel Veículos Ltda. Valor: R$ 82.800,00. Assinatura: 09/10/19. Objeto:

fornecimento de equipamentos/material permanente. Guzolândia, 19/11/19. Luiz Antonio

Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 602/19, Licitação nº 029/19, Edital nº 026/19, Tomada de Preço nº 004/19.

Objeto: Construção de Galeria.  Homologada/Adjudicada para a empresa: Atopi Construtora

Eireli-EPP. Valor: R$ 84.117,31. Guzolândia, 09/10/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho-

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 108/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 602/19.

Contratado: Atopi Construtora Eireli-EPP. Valor: R$ 84.117,31. Assinatura: 09/10/19.

Objeto: Construção de Galeria. Guzolândia, 24/10/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho-

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 965/19, Licitação nº 051/19, Edital nº 045/19, Pregão Presencial nº 032/19.

Objeto: Elaboração de Concurso Público.  Homologada/Adjudicada para a empresa: Unisisp

Universo Serviços públicos Ltda-EPP. Valor: R$ 4.170,00. Guzolândia, 09/10/19. Luiz

Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 109/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 965/19.

Contratado: Unisisp Universo Serviços públicos Ltda-EPP. Valor: R$ 4.170,00. Assinatura:

09/10/19. Objeto: Elaboração de Concurso Público. Guzolândia, 24/10/19. Luiz Antonio

Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 663/19, Licitação nº 049/19, Edital nº 043/19, Tomada de Preço nº 006/19.

Objeto: Restauração de equipamento público comunitário.  Homologada/Adjudicada para a

empresa: Davida Pavimentação, Terraplanagem e Construções Ltda-EPP. Valor: R$

215.748,31. Guzolândia, 10/10/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 110/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 663/19.

Contratado: Davida Pavimentação, Terraplanagem e Construções Ltda-EPP. Valor: R$

215.748,31. Assinatura: 10/10/19. Objeto: Restauração de equipamento público comunitário.

Guzolândia, 11/10/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 628/19, Licitação nº 048/19, Edital nº 042/19 do Pregão Presencial nº 030/19.

Objeto: prestação de serviços de seguro de veículos. Homologada/Adjudicada para a empresa:

Gente Seguradora S/A. Valor: R$ 19.889,44. Guzolândia, 16/10/19. Luiz Antonio Pereira de

Carvalho-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 111/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 628/19.

Contratado: Gente Seguradora S/A. Valor: R$ 19.889,44. Assinatura: 16/10/19. Objeto:

prestação de serviços de seguro de veículos. Guzolândia, 19/11/19. Luiz Antonio Pereira de

Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 966/19, Licitação nº 054/19, Edital nº 047/19 do Pregão Presencial (RP) nº

033/19. Objeto: fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada.

Homologada/Adjudicada para as empresas: Balipa Papelaria e Presentes Ltda-ME, Mix

Atacado Eireli, Aquarius Magazine Fernandópolis Ltda-ME, Evaldo José Mantelato-ME, P.Z.

Castelo-EPP, José Carlos Fabretto-ME, Maria Aparecida Tadea Garcia-ME e David Marllon

Queiroz Neto 95784942115-ME, respectivamente. Valores: R$ 19.306,49, R$ 9.708,43, R$

12.786,61, R$ 4.528,15, R$ 8.599,38, R$ 7.122,40, R$ 416,08 e R$ 20.550,00,

respectivamente. Guzolândia, 24/10/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 112/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 966/19.

Contratado: Balipa Papelaria e Presentes Ltda-ME. Valor: R$ 19.306,49. Assinatura:

24/10/19. Objeto: fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada. Guzolândia,

19/11/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 113/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 966/19.

Contratado: Mix Atacado Eireli. Valor: R$ 9.708,43. Assinatura: 24/10/19. Objeto:

fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada. Guzolândia, 19/11/19. Luiz

Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 114/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 966/19.

Contratado: Aquarius Magazine Fernandópolis Ltda-ME. Valor: R$ 12.786,61. Assinatura:

24/10/19. Objeto: fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada. Guzolândia,

19/11/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 115/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 966/19.

Contratado: Evaldo José Mantelato-ME. Valor: R$ 4.528,15. Assinatura: 24/10/19. Objeto:

fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada. Guzolândia, 19/11/19. Luiz

Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 116/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 966/19.

Contratado: P.Z. Castelo-EPP. Valor: R$ 8.599,38. Assinatura: 24/10/19. Objeto:

fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada. Guzolândia, 19/11/19. Luiz

Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 117/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 966/19.

Contratado: José Carlos Fabretto-ME. Valor: R$ 7.122,40. Assinatura: 24/10/19. Objeto:

fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada. Guzolândia, 19/11/19. Luiz

Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 118/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 966/19.

Contratado: Maria Aparecida Tadea Garcia-ME. Valor: R$ 416,08. Assinatura: 24/10/19.

Objeto: fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada. Guzolândia, 19/11/19.

Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 119/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 966/19.

Contratado: David Marllon Queiroz Neto 95784942115-ME. Valor: R$ 20.550,00.

Assinatura: 24/10/19. Objeto: fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada.

Guzolândia, 19/11/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO

RESUMO ATA REGISTRO DE PREÇO

Processo nº 966/19, Licitação nº 054/19, Edital nº 047/19 do Pregão Presencial (RP) nº

033/19. Objeto: fornecimentos de material escolar e escritório de forma parcelada. Contratadas:

Balipa Papelaria e Presentes Ltda-ME, Mix Atacado Eireli, Aquarius Magazine Fernandópolis

Ltda-ME, Evaldo José Mantelato-ME, P.Z. Castelo-EPP, José Carlos Fabretto-ME, Maria

Aparecida Tadea Garcia-ME e David Marllon Queiroz Neto 95784942115-ME,

respectivamente. Valores: R$ 19.306,49, R$ 9.708,43, R$ 12.786,61, R$ 4.528,15, R$

8.599,38, R$ 7.122,40, R$ 416,08 e R$ 20.550,00, respectivamente. Data da assinatura:

24/10/19. Contratos nº 112/19 á 119/19. A Ata de Registro de Preços completa encontra-se a

disposição dos interessados no Setor de Licitação, bem como no Sítio Eletrônico do

Município “www.guzolandia.sp.gov.br” ou podendo ser solicitado pelo e-mail

licitacao.prefeitura@guzolandia.sp.gov.br. Guzolândia 19/11/19. Luiz Antonio Pereira de

Carvalho- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 1.008/19, Licitação nº 052/19, Edital nº 046/19, Tomada de Preço nº 007/19.

Objeto: construção da sede do Departamento de Educação.  Homologada/Adjudicada para a

empresa: Atopi Construtora Eireli-EPP. Valor: R$ 331.105,94. Guzolândia, 01/11/19. Luiz

Antonio Pereira de Carvalho-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 120/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 1.008/19.

Contratado: Atopi Construtora Eireli-EPP. Valor: R$ 331.105,94. Assinatura: 01/11/19.

Objeto: construção da sede do Departamento de Educação. Guzolândia, 19/11/19. Luiz

Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO Nº 1.013/19,

LICITAÇÃO Nº 055/19, EDITAL Nº 048/19 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/19.

LUIZ ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de

São Paulo, Comarca de Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº 1.490, de 16 de abril de

2010 e Lei Federal nº 8666/93 e suas posteriores alterações e de acordo com a ordem de

classificação do julgamento das propostas efetuadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio,

resolve: HOMOLOGAR, o Processo nº 1.013/19, Licitação nº 055/19, Edital nº 048/19 do

Pregão Presencial nº 034/19, por estar regular e formalmente em ordem para a empresa

vencedora do certame, Mega Vale Administradora de Cartões e Serviços Ltda, devidamente

inscrita no CNPJ nº 21.922.507/0001-72 e Inscrição Estadual 647.916.850.118, com sede na

Rua Haiti, nº 50, Bairro Jardim América, CEP: 15.055-400, no município de São José do Rio

Preto-SP, para os serviços de administração de cartão alimentação (magnético), para serem

fornecidos aos servidores públicos municipais e utilizados em rede credenciada dentro do

Município de Guzolândia. Taxa de Administração: -10,19% (dez inteiros e dezenove

centésimos por cento) negativo. Quantidade de Cartões: 232 (duzentos e trinta e dois). Valor

Unitário/Cartão com desconto: R$ 269,43 (duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e três

centavos). Valor mensal com desconto: R$ 62.507,76 (sessenta e dois mil quinhentos e sete

reais e setenta e seis centavos). Valor total (12 meses): R$ 750.093,12 (setecentos e cinquenta

mil noventa e três reais e doze centavos). Autorizo que se processe as despesas no valor total

de R$ 835.200,00 (oitocentos e trinta e cinco mil e duzentos reais), bem como a emissão dos

empenhos globais, sendo R$ 309.600,00 (trezentos e nove mil e seiscentos reais), para o

Departamento de Administração e Finanças, R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais), para o

Departamento de Educação e Cultura e R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e seiscentos

reais), para o Departamento de Saúde. Guzolândia, 06/11/19. Luiz Antonio Pereira de

Carvalho -Prefeito Municipal-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA

SETOR DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 121/19. Contratante: Prefeitura Municipal de Guzolândia. Processo nº 1.013/19.

Contratado: Mega Vale Administradora de Cartões e Serviços Ltda. Valor: Taxa de

Administração: -10,19% (dez inteiros e dezenove centésimos por cento) negativo. Quantidade

de Cartões: 232 (duzentos e trinta e dois). Valor Unitário/Cartão com desconto: R$ 269,43

(duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e três centavos). Valor mensal com desconto: R$

62.507,76 (sessenta e dois mil quinhentos e sete reais e setenta e seis centavos). Valor total

(12 meses): R$ 750.093,12 (setecentos e cinquenta mil noventa e três reais e doze centavos).

Autorizo que se processe as despesas no valor total de R$ 835.200,00 (oitocentos e trinta e

cinco mil e duzentos reais), bem como a emissão dos empenhos globais, sendo R$ 309.600,00

(trezentos e nove mil e seiscentos reais), para o Departamento de Administração e Finanças,

R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais), para o Departamento de Educação e Cultura e R$

219.600,00 (duzentos e dezenove mil e seiscentos reais), para o Departamento de Saúde.

Assinatura: 01/11/19. Guzolândia, 19/11/19. Luiz Antonio Pereira de Carvalho- Prefeito

Municipal.